UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Họp chuyên đề xem xét kết quả kiểm tra rà soát kiến nghị liên quan đến lựa

chọn nhà đầu tư tại dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu

công nghiệp Đồng Bành, tỉnh Lạng Sơn; Hỗ trợ kinh phí đầu tư khu nhà

nghỉ, sinh hoạt cho lái xe đường dài trong thời gian giãn cách xã hội, phòng

chống dịch Covid-19 của Công ty Cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương

Thực hiện Chương trình công tác tháng 10/2025, đồng chí Lương Trọng

Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh triệu tập cuộc họp chuyên đề để xem xét, giải

quyết một số nội dung công việc cụ thể như sau:

1. Thành phần:

a) Nội dung 1: xem xét kết quả kiểm tra rà soát kiến nghị liên quan đến

lựa chọn nhà đầu tư tại dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công

nghiệp Đồng Bành, tỉnh Lạng Sơn (Thanh tra tỉnh báo cáo).

- Đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

- Lãnh đạo các sở, ngành, cơ quan: Thanh tra tỉnh, Ban Quản lý khu

KTCK Đồng Đăng – Lạng Sơn, Tài chính, Tư pháp, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

b) Nội dung 2: xem xét giải quyết đề nghị Hỗ trợ kinh phí đầu tư khu nhà

nghỉ, sinh hoạt cho lái xe đường dài trong thời gian giãn cách xã hội, phòng

chống dịch Covid-19 của Công ty Cổ phần Hữu Nghị Xuân Cương

- Đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính,

Xây dựng, Tư pháp, Y tế, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh, Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Trung tâm Phát triển quỹ

đất tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, UBND xã Đồng Đăng, Công ty cổ phần Hữu

Nghị Xuân Cương.

2. Thời gian, địa điểm:

- Nội dung 1 bắt đầu tư từ 14 giờ 00 phút, ngày 08/10/2025 (thứ Tư) tại

Phòng họp trực tuyến tầng 3, Trụ sở UBND tỉnh.

- Nội dung 2 sau khi kết thúc nội dung 1 (dự kiến 15 giờ 30 phút).

3. Phân công thực hiện

a) Thanh tra tỉnh chủ động phát và quản lý hồ sơ tài liệu cho các thành

phần dự họp theo đúng quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước; báo

cáo nội dung 1 tại cuộc họp, trình bày tập trung vào các vấn đề trọng tâm cần

xin ý kiến.

2

b) Sở Nông nghiệp và Môi trường chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, báo cáo nội

dung 2 tại cuộc họp, trình bày tập trung vào các vấn đề trọng tâm cần xin ý kiến;

gửi Văn phòng UBND tỉnh 4 bộ tài liệu bản giấy chậm nhất ngày 07/9/2025.

c) Các sở, ngành, cơ quan dự họp chủ động nghiên cứu tài liệu để tham

gia ý kiến tại cuộc họp.

d) Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, công tác tổ chức, lễ tân,

cập nhật tài liệu trên hệ thống máy tính phục vụ cuộc họp.

Thông báo này thay cho Giấy mời, trân trọng kính mời các thành phần dự

họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời họp;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,

  HC-QT, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-10-06T15:16:45+0700

		2025-10-06T15:28:13+0700

		2025-10-06T15:28:13+0700

		2025-10-06T15:28:13+0700